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 میثم محجوبی-گروه ورزش
شهردار فعلی منطقه ۲ شیراز و رئیس پیشین ورزش و جوانان شهرستان، از وضعیت 
اسف بار زیرساخت و مدیریت در ورزش فارس و ایران می گوید. سیدکمال پاک فطرت 
اعتقاد دارد ورزش ما گرفتار سوداگری شده و فوتبال به جای دانش محوری، در سیطره 
رانت، پول و مغازه داری اســت. پاک فطرت معتقد است ورزشگاه پارس بدون حمایت 

شهرداری به سرانجام نمی رسید.
ســاعتی پس از اینکه الهلال عربستان موفق شد منچسترســیتی، یکی از غول های 
فوتبال دنیا را از جام باشگاه های جهان کنار بزند، گفت وگوی ما با سید کمال به سمت 
فوتبال و ورزش ایران کشــیده شد؛ جایی که او ســال ها در آن فعالیت کرده، هم در 
مقام خبرنگار ورزشــی و هم به عنوان رئیس پیشــین اداره ورزش و جوانان شیراز. او 
از واقعیت هــای تلخ ورزش فــارس و مدارس فوتبالی که به مغازه تبدیل شــده اند تا 
پروژه هایی که بدون ورود شهرداری، هیچ گاه رنگ بهره برداری نمی دیدند، صحبت کرد.
پاک فطرت در واکنش به پیروزی الهلال عربستان بر منچسترسیتی، جمله ای از حافظ 
را یادآوری کرد: »هر کسی آن درود عاقبت کار، که کشت« و بعد هم اضافه کرد: چیز 
عجیبی نیست، کاشته اند که دارند درو می کنند. ما چیزی نکاشته ایم ولی توقع داریم، 

آن ها کار کرده اند و مــا فقط ادعا کرده ایم؛ آن ها صاحب دارند، مدیر دارند و با برنامه 
جلو رفته اند و بردهایشان اتفاقی نیست.

او تنها حوزه موفق ورزش ایران در ســال های اخیر را والیبال دانســت. رشته ای که از 
ســه دهه پیش و با مدیریت یزدانی خرم و ورود مربی روسی، دچار تحول شد: »ایوان 
بوگانیکوف، مربی روسی که به عقاب اروپا معروف بود، سیستم والیبال قدیمی ایران را 
کنار گذاشت و از تیم های نوجوانان، اصولی و با برنامه شروع کرد. فرق دارد کار اصولی 
با کار برنامه ای و زمانی که هردو با هم باشــد، به نتیجه می رسد. حالا هم سطح توقع 
بالا رفته و اگر ادامه ندهیم، سقوط می کنیم. اما در کشتی که ورزش اول ماست، همین 

مدل برنامه ریزی وجود ندارد«.
شــهردار منطقه دو در ادامه با صراحت از وضعیت فوتبال ایران انتقاد کرد: در فوتبال، 
فقط پول حرف اول را می زند. دانش نداریم، ظرفیت بین المللی نداریم، کار آکادمیکی 
انجام نمی شــود. علی دایی، کریمی، طارمی یا آزمون را سیســتم نســاخته. این ها با 
خلاقیت فردی و تلاش خودشان بالا آمدند. پایه سازی، استعدادیابی، حضور در المپیک 

یا رقابت های رده پایه در آسیا همه تعطیل است.
پاک فطرت عملکرد بیشتر مدارس فوتبال را نوعی کاسبی توصیف کرد و گفت: »وقتی 

پدر یک بازیکن باید کل هزینه تیم را بدهد، وقتی بازیکن با ارتباط وارد تیم می شود نه 
با شایستگی، نتیجه همین می شود. در مدارس فوتبال فارس، پول حرف اول را می زند. 
این مدارس دیگر مدرسه نیستند، مغازه اند. نه استعدادیابی هست، نه عشق و علاقه و 
کسی اگر می گوید استعدادیابی هست، صادق نیست. همه باشگاه های ما به ظاهر تیم 

دارند اما فقط اسم باشگاه را یدک می کشند و در عمل، مغازه اند.
او معتقد اســت حتی وقتــی پول هم در ورزش ایران وارد می شــود، بحران عمیق تر 
می شــود: »همه می گویند ورزش ما به خاطر بی پولی عقب مانده، اما من این را قبول 
نــدارم. ما حتی مدیریت پول را بلد نیســتیم. وقتی پول بیاید، تازه جنگ ها شــروع 
می شود. مثل یک خانواده پرتنش که ناگهان به آن ها پول زیادی برسد. مطمئن باشید 

به جان هم می افتند. دانش مدیریت ورزش را نداریم. ریشه بحران ما همین است.«
در بخــش دیگری از گفت وگو، پای پروژه نیمه کاره ورزشــگاه پــارس به میان آمد: 
»ورزشگاه پارس می توانست مایه افتخار فارس باشد اما سال هاست که از انتفاع خارج 
شده و اگر شهرداری وارد نمی شد، هیچ امیدی نبود. آقای اسدی با نگاه کلان به شیراز، 
کمک کرد تا این پروژه دوباره جان بگیرد و شــهرداری با همه فشارها و کارشکنی ها 
جلو آمده و کار را پیش می برد. سالن شش هزار نفره هم اگر در اولویت شهرداری نبود، 

همین امروز هم روی زمین مانده بود.«
او تأکید می کند که ورود شهرداری در دوره اخیر، تنها روزنه امید برای نجات ورزشگاه 

پارس و دیگر زیرساخت های خاک خورده شیراز است.
به گزارش شــیرازنوین، کمال پاک فطرت با سابقه رسانه ای و مدیریتی در ورزش، نگاه 
بدون تعارفی به مشــکلات ورزش فارس و ایران دارد. او از سیســتمی می گوید که نه 
مدیر دارد، نه آینده. از مدارســی که فقط پول می شناســند و باشــگاه هایی که فقط 
اســم دارند. از پروژه هایی که بی پناه رها شــده اند و تنها با دخالت نهادهایی چون 
شــهرداری، امیدی برای تکمیل شان می رود. شاید همین حرف های صریح، ما را به 

یاد مسئولیت مان در قبال ورزش و نسل آینده بیندازد.

پای صحبت های مدیر سابق ورزش شیراز

ازمغازههایفوتبالشیراز،چیزیدرنمیآید

سید کمال پاک فطرت: تکمیل ورزشگاه پارس، بدون کمک شهرداری غیرممکن است

پیشکسوت ورزش شیراز، مدارس فوتبال این شهر را به مغازه هایی 

تشبیه می كند كه به جای كشف استعداد، به دنبال كسب درآمدند؛ 

جایی كه نه خبری از عشق و تعهد هست، نه اثری از استعدادیابی 

واقعی و پول حرف اول و آخر را می زند

مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس، پایان همکاری پرسپولیسی ها با اسماعیل 
کارتال را اعلام کرد.

به گزارش فوتبال 360، رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس، در 
گفت وگو با صداوســیما، جدایی اسماعیل کارتال از 

جمع سرخپوشــان پایتخت را تأیید کرد. کارتال 
پس از شــرایطی کــه در کشــور ایران به 
وجود آمــد، با توجه به شــرایط خانوادگی 
خــود تصمیم گرفت که دیگــر به تهران 
بازنگردد و در فضای مجازی، با بازیکنان 

پرسپولیس خداحافظی کند.

پایــان خیلــی زود چالــش خــاص 
کارتال و پرسپولیس

در حالی که پرسپولیس لیگ بیست وچهارم 
را با خوان کارلوس گاریدوی اســپانیایی آغاز 

کرده بود، پیش از پایان نیم فصل مسیرشــان 
از یکدیگر جدا شد و کریم باقری موقتاً هدایت 

پرسپولیس را بر عهده گرفت. در شروع نیم فصل 
دوم، پرسپولیس با اســماعیل کارتال کارش را از 

ســر گرفت و درحالی که امیدوار به صعود از مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آســیا بود و امیدوار بود بتواند در 

کورس قهرمانی با ســپاهان و تراکتور پیشی بگیرد، ابتدا با 
تســاوی در ورزشگاه آزادی از آســیا کنار رفت و سپس در 

لیگ هم ناکام ماند. کارتال در 18 مسابقه، 8 برد کسب کرد که 
مهم ترین برد او برابر استقلال در داربی پایتخت بود و از طرف دیگر 

4 تســاوی و 4 باخت تجربه کرد که ۲ باخت او مقابل ســپاهان و دیگر 
شکست هایش برابر شمس آذر قزوین و الهلال رقم خورد. 

لیست اسماعیل کامل نشد
مدیریت پرسپولیس که فعالیت خود را در بازار نقل وانتقالات، با نظر مستقیم 
اسماعیل کارتال آغاز کرده بود، امین کاظمیان، پیام نیازمند، تیوی بیفوما، 
رضا شکاری، مجتبی فخریان، محمد عمری و محمد حسین صادقی را جذب 
کردند اما حالا با یک اتفاق دور از انتظار مواجه شــدند. کارتال که خودش 
در مسئله تمدیدی ها و لیست مازاد پرسپولیس نظر مستقیم داشت، حالا با 
تصمیمی که در شــرایط آتش بس گرفته، مدیریت این تیم را دچار کلافگی 

کرده است. 
رضا درویش که فشــار زیادی را بعد از نتایج فصل اخیر پرسپولیس تحمل 
کرده، حالا باید در روزهایی که دست او باز هم نیست، یک گزینه جدید برای 

هدایت سرخپوشان پایتخت انتخاب کند.

کارتال: همه چیز روی هوا 
رفت

اسماعیلخیال

ماندننداشت

با جذب اســماعیل قلی زاده حالا ریکاردو ســا پینتــو می تواند اتکای 
بیشتری به بازیکنان جوان اردوی آبی ها داشته باشد.

به گزارش فوتبال 360، فوتبال ایران پس از جنگ 1۲روزه در وضعیتی 
فوق العاده قرار گرفته که پیش تر به این شــکل از ســوی اهالی فوتبال 
درک و لمس نشــده بود. بازیکنان و مربیان خارجی که در گذشــته 
هم به ســختی و با هزار شرط و شروط قدم به خاک ایران می گذاشتند، 
حالا به بهانه عدم امنیت یکی یکی می روند. در این شرایط مهیا کردن 
تیمی مدعی، آن هم در شــرایطی که همسایگان ایران روز به روز بیشتر 
در عرصه بین المللی پیشرفت می کنند، بسیار دشوارتر از گذشته شده 
و رقابتی نابرابر در انتظار نمایندگان ایران است. این شرایط اما می تواند 
فرصت مناسبی برای توجه بیشــتر به نیروی انسانی داخلی کشور در 
زمینه های مختلف از جمله فوتبال باشــد که به نظر می رســد باشگاه 
استقلال در حال برداشتن گام های مثبتی در این شرایط بحرانی است.

استقلالی ها به دنبال جوان گرایی واقع بینانه
هواداران اســتقلال، فصل گذشــته روزهای بسیار ســختی را سپری 
کردند و در دوران حضور پیتســو موســیمانه بود کــه میدان دادن به 
برخــی بازیکنان جوان، با وجود ادامه نتایج ضعیف آبی ها، مورد توجه و 
تشویق قرار گرفت تا آغازی باشد بر فرایند تغییر نسل در استقلال. در 
فصل جدید هم ســا پینتو به احتمال فراوان با توجه به محدودیت هایی 
که مدیران باشــگاه در جذب بازیکنان خارجی دارند، توجه ویژه ای به 
بازیکنان جوان خواهد داشت. این مربی پرتغالی در لیگ بیست ودوم که 
هدایت آبی ها را در اختیار داشت، بارها به تماشای تمرینات و مسابقات 
تیم امید و ســایر رده های پایه باشگاه رفت و به برخی از آن ها از جمله 
محمدمهدی زارع مدافع کنونی گل گهر فرصت تمرین با بازیکنان اصلی 

تیم را داد. 
آخرین اقدام مدیران استقلالی با جذب بازیکن آکادمی سپاهان 
در واقع به بهانه عقد قرارداد رســمی اسماعیل قلی زاده با استقلال این 
گزارش تهیه شده است. قلی زاده 19ساله به تازگی با هواداران سپاهان 
خداحافظی کرد تا به این شــکل از دوران 4ســاله حضورش در آن جا 
که زمینه ســاز درخشش او در تیم نوجوانان و جوانان شد، تشکر کرده 
باشد. البته قلی زاده نزدیک به یک سال با مدیران اصفهانی برای تمدید 

قراردادش و مبلغ آن در کشــمکش قرار داشــت و سرانجام در پنجره 
زمســتانی لیگ بیست وچهارم پس از اینکه فرصتی برای خودنمایی به 
او داده نمی شد، موفق به فسخ یک طرفه شد و در حالی که گفته می شد 
به لیگ برتر پرتغال خواهد رفت، به یک باره ســر از شمس  آذر درآورد. 
قلی زاده البته در نیمه دوم لیگ بیست وچهارم عملکرد خیره کننده ای 
در قزوین نداشــت اما با توجه به درخشــش در ترکیب تیم نوجوانان و 
جوانان طی سال های اخیر و همین طور گل فوق العاده ای که به اندونزی 
در جام ملت های زیر ۲0 سال آسیا با ضربه ای آکروباتیک به ثمر رساند، 
نشان داده یک بازیکن مستعد است و اگر فضای مناسبی برای پرورش 
داشــته باشد، روز به روز بهتر خواهد شد. در این بین قلی زاده می تواند 
با بزرگ شــدن در استقلال هم از لحاظ مالی و هم فنی به آبی پوشان 
کمک کند. اســماعیل قلی زاده البته تنها یک بازیکن از لیست زیر ۲1 
سال اســتقلال در فصل پیش رو است و چند بازیکن دیگر هم فرصت 

مشابهی دارند. 
لیست زیر 21 سال استقلال برای فصل پیش رو 

ضرغام ســعداوی، ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضــل زمانی، مهدی بهرام 
نژاد، مجتبی هاشمی نســب، امیرمحمد مردی و امیرمحمد رزاقی نیا 7 
چهره دیگر لیســت پربار زیر ۲1 سال اســتقلال هستند که هواداران 
این تیم حســاب ویژه ای روی برخی نام های این لیســت باز کرده اند. 
ســعداوی، ذلیخایی، زمانی و هاشمی نســب فصل گذشته و به ویژه در 
دوران حضور پیتســو موســیمانه و مجتبی جباری فرصت هایی برای 
عرض اندام پیدا کردند اما آن قدر استقلال در دل بحران پیش رفته بود 
که این بازیکنان قادر به تحمل فشار ایجاد شده و خودنمایی نبودند. در 
واقع آن ها هم تجربه تلخ مهدی قایدی در سال های ابتدایی حضور در 
اســتقلال را تکرار کردند اما اگر در فصل جدید آبی ها با ساپینتو روی 
دور قرار بگیرند و در مســابقاتی به آن  ها فرصت داده شود که تیم نیاز 
مبرم به گلزنی و پیروزی ندارد، شــرایط مساعدتری برای نشان دادن 

توانایی هایشان پیدا خواهند کرد. 
رزاقی نیا، جوانی برای هماوردی با بزرگان

در میان این بازیکنان ماجرای امیرمحمد رزاقی نیا متفاوت است و این 
بازیکن 19ساله در نیمه دوم فصل گذشته جایگاه خود را به عنوان یک 

بازیکن ثابت در ترکیب سرمه ای پوشان سیرجانی تحت هدایت مهدی 
تارتار تثبیت کرد. او حالا باید برای حفظ موقعیت خود در استقلال کار 
دشوارتری انجام بدهد و با بازیکنان بزرگ تری برای رسیدن به ترکیب 
اصلی رقابت کند؛ رقابتی که اگر در مســیر درست پیش برود، نعمت 
بزرگی برای سا پینتو و استقلالی ها در پست هافبک دفاعی خواهد بود.  
سا  پینتو در حال حاضر همچنین یک بازیکن به نام حسام اسکندری در 
لیســت زیر ۲3 ســال خود دارد. این بازیکن ۲1ساله در پست مهاجم 
بازی می کند و بایــد دید در فصل پیش رو چه عملکردی از خود به جا 

خواهد گذاشت. 
2 بازیکن قابل  اتکا در لیست زیر 25 سال آبی ها

امیرحســین نیک پور، ســامان فلاح و محمدحسین اسلامی 3 بازیکن 
دیگر استقلال هســتند که در سهمیه زیر ۲5 سال باشگاه قرار داشته 
شده اند. نکته قابل توجه اینکه محمدحسین اسلامی نشان داده قابلیت 
تبدیل شدن به یک مهره کلیدی را دارد و فصل گذشته اگر مصدومیت 
او را از میادین دور نمی کرد، شاید وضعیت استقلال هم به شکل بهتری 
در لیگ برتر و آســیا تمام می شد. سامان فلاح دیگر بازیکن لیست زیر 
۲5 ســال استقلال است که در پنجره زمســتانی لیگ بیست وچهارم 
به ملوان بندرانزلی پیوســت و حالا با انگیزه بیشتری به اردوی آبی ها 
بازگشــته و امیدوار اســت این بار بتواند ارزش خود را با نمایش هایش 
به ســا پینتو و هواداران استقلال ثابت کند. امیرحسین نیک پور دیگر 
بازیکن لیســت زیر ۲5 ســال استقلال اســت که با تجربه حضور در 
سپاهان و گل گهر برای دومین ســال به عنوان دروازه بان سوم فعالیت 
خواهد کرد و فرصتی برای او مهیا اســت تا در حضور بازیکنان شاخص 

مهارت های فنی و شخصیتی اش را بهبود بدهد.
طبق قوانین جدید ســازمان لیگ هر باشگاه لیگ برتری می تواند 11 
ســهمیه لیگ برتری برای خرید در پنجره تابســتانی داشــته باشد و 
جذب بازیکنان زیر ۲3 سال در این سهمیه محاسبه نمی شوند. در این 
شرایط استقلال شرایط خوبی با توجه به بازیکنان تأثیرگذار نسل دهه 
هشتادی خود دارد؛ نسلی که در لیگ بیست وپنجم فرصتی استثنایی 
برای دیده شــدن و پیشــرفت دارند تا جای خود را برای فصول آینده 

بازتر کنند.

به بهانه جذب ستاره پرورش یافته آکادمی سپاهان

نسل»Z«استقلالپربارترمیشود


